1-7,b,uu CEMENTO PROT
o 	DE u

Secretána trativ

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 10441  2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Paulo Afonso, Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o

Secretário de Obras, MD. Wilson Pereira Filho, 'solicitando a Pavimentação em

paralelepípedo da Rua São Cosme, A Rua citada está localizada no Bairro BTN III.

Considerando que este pedido é proveniente de solicitações dos moradores da

localidade a cima citada.

Considere-se também que a viabilização da Pavimentação asfáitica desta área é

um investimento de infraestrutura que trará melhoria na qualidade de vida da

população, alem do ganho material, uma vez que os imóveis passaram a ser mais

valorizados.

Sala das Sessões, em 03 de Agos2 de 2017

Ri FÉ/1 	TO
- Vereador

APROVADO (A) SESÀO
DE281 OS 114" POkl.,10414)p4IM
VOTOS co
MESA DA C.M.R.A ia 081_1

.i'dlik,47„

MORADORES DA RUA SÃOCOSME, BTN III

PAULO AFONSO - BA

Paulo Afonso em. 08 Outubro de 2016

Exmo. Jean Rubens
Vereador e Presidente do PTB de Paulo Afonso
NESTA.

COMUNICADO

Nós Moradores da Rua São Cosme, BTN 03 . Estamos comunicando a V. Excia., que nós estamos sendo
prejudicados, porque nos falta de um calcamento ,pois vivemos há varias arios passando por -
necessidade de locomoção, por falta de unia estrada calçada . Ao Tempo, solicitamos o vosso
apoio e do seu Assessor Antonio Galdino Souza Bala, para que juntos tomem providencia nesse
sentido, segue copia do abaixo assinado.

:ndo só para o momento, nós moradores antecipamos nossos sinceros agradecimentos. 1

e  NOME •• 	• 	a NDERE O allt
1 .4 12..a.RAdag5 1-

r
a MS" UM

• 2 / 	 &S/L „5/ 04•4 	Si .
R4f 1  gia .1 vit  Si ILIM- • 1 ,d: -7 II 	Ma

4 ..,,sii9-C/,_Sif_k 	dg,*rqP.294  1 5 o gy_,
5 .4?"..9- /- H  4481 Rira
- -22È 2- g Y G 6f4f 1  Ar,  (4279-

.. _.6 71
.6 .ad_-  _

9  rp e-I4 a 	-5c. ./y4
io a • 	 / rd-- 	C 	'9 Ill •
ii
12

IDE 	- -- Ç 	9  ...i
Bile Carli axe '9

13 j 	. / , — • / 	7  Ma. Si ág
4 j, 	Sn / 	• 	* 2 - 	'e  ((LÁ ri.  .9

15 átÁná .4. L.
.trj~ agi  Iff ,fr

16 =Can
17

a•gri~nr  ,
'. ~len a st 	A• ' átiti7A

18 sgen"

20 	1 f .  b va4,~ 	o 8 Z .  Migo
.t ..ovt_'

r 	,if

Alii 	'g
21  ti. 	(,. AÁLM/ 	fLS 	-, ri -
22 • 14-11Arli.... Aff9444..4 /yr ti.. da San- a
23  ta 	a;i1  NA 	.9../4/ .371°,0435 tr 	/2,_ .7,  i !VÃ
24 Ann /.52.4ase Sen.,,(Át4Prti ft_ o 	tkil 71
25  i .. 	.s. 	e 	s....! 	- : so 	(,t 	g- r 	trum t •
26 , 	, sIi :Ar fild 4 0
27 kt/9 	nzpaht 4. n/‘ 	4 a3y9 _

	•PIV 4
28  "221,aski4Smit- 1,v 	»9711 ,..: tr 	i I/ 4E4 4
29.  f

.
' 	( :. 	'°. ao

i 	• 	LI' 	. á, .41 raer  ?1,.t1....,

ATESTO ORECE&MENTOPROT
EM, 	1

0E200

Sectoiria Administrativa

APROVADO (A) NA SESSÂO No_j_33,21f460(e_
DE 	i agi 	-3 Po wtirterni
VOTOS CO
MESA DA C.M./PA.

ROUBERT FE
- Vereador -

r— ATEST
EM

• -- —
RECEBIMENTO PROT
Li)? 	DE iíf

Secretana Admirns trativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. )053  2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Secretário Municipal de Cultura e Esportes, MD. Jânio Ferreira Soares/solicitando

que seja colocado nas quadras de esporte do Centro de Cultura Lindinalva Cabral,

redes para futsal, bancos de cimento e pintura de marcação da quadra.

Considere-se que o pedido leva em conta a necessidade, urna vez que lá

funciona de segunda a sexta no horário das 17:00 as 21:00 horas, uma Escolinha para

crianças, denominada Escolinha do Nana, onde tem em média 60 alunos diários, além

dos seus respectivos responsáveis.

Considere-se também que este pedido é proveniente de solicitações do

Professor da Escolinha o Senhor Nailson José de Souza, bem como dos alunos e seus

responsáveis.

Sala das Sessões, em 10 de Agosto de 2017.

APROVADO (A5NASESSÁ0140 	1.
Dedi  o si  PORIMCN I em*,

voros CO
MESA DA C.M.R.A.222J O 2)/ 13

pResIcieprrh

d,

glie

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 105c2.  1 2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.. Sr.

Prefeito Municipal de Paulo Afonso, Luiz Barbosa de Deus/solicitando estuda a

possibilidade de proceder o restabelecimento da iluminação (refletores) do campo de

futebol localizada no Bairro Centenário.

Considerando que este local representa uma das principais áreas de lazer

daquela comunidade

Considere-se também que este pedido é proveniente de solicitações dos

moradores do Bairro Centenário.

Sala das Sessões, em 10 de Agosto de 2017.

a 1  UBERT FÉ ir
-Vereador

ATESTO o RfCEaMENTO PROT Ntwg Emili 	DE 200_4_1_

Secrelana Admintstranva

1ROVADO(A) 5E5910
DE02$1 O 	POtçurntirry±cock
VOTOS CO
MESA DA C.MjP

ATESTO O RECEBIMENTO PROT Nj_ t.
EM, _ti I 	08 	DE 200  -4-

Secretária Administrafiva

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 106.1/  2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remetera presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Paulo Afonso Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o

Secretário de Obras, MD. Wilson Pereira Filho/solicitando o recapeamento asfaltico,

da Rua da Abolição, que está localizada no Bairro Nossa Senhora do Perpétuo

Socorro.

Considerando que este pedido é proveniente de solicitações dos moradores da

localidade a cima citada.

Considere-se também que a viabilização do recapeamento asfáltico desta área é

um investimento de infraestrutura que trará melhoria na qualidade de vida da

população, além do ganho material, uma vez que os imóveis passaram a ser mais

valorizados

Sala das Sessões, em 10 de Agosto de 2017.

RT FELIX N
- Vereador -

IX
Vereador -

(A) NASESSLO 11°_,A9.XL`
DEc22), 	 POUVitIALLIYMQ.

' voros CO
MESA DA C.M.R.A.02

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. j_050 / 2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Paulo Afonso, Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o

Secretário de Obras, MD. Wilson Pereira Filho,lsolicitando a Pavimentação em

paralelepípedo da Rua Realeza II que está localizada no Bairro Centenário.

Considerando que este pedido é proveniente de solicitações dos moradores da

localidade a cima citada.

Considere-se também que a viabilização da Pavimentação paralelepípedo desta

área é um investimento de infraestrutura que trará melhoria na qualidade de vida da

população, além do ganho material, uma vez que os imóveis passaram a ser mais

valorizados.

Sala das Sessõ 	 AgostoÀ 2017.

[ATES 	istivESIMENTO PROT dit
EM.JJj og 	D E 2-0

it3S—
Secretária Administrativa

BERT FELIX N
- Vereador -

íAr uRECEarMENjo pRgTNo  i33_3'
	 DE 2Qjji

ecretariA Admin is trativ

PROVADO (PiitINSEESSO Noj .2=1

Easil o_2_19-..Pattorini r»Ptade
OTOS CO

MESA DA C.M./PA23,

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. J049  / 2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Paulo Afonso, Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o

Secretário de Obras, MD. Wilson Pereira Filho, solicitando a Pavimentação asfáltica

da Rua Caruaru que está localizada no Bairro BTN I.

Considerando que este pedido é proveniente de solicitações dos moradores da

localidade a cima citada.

Considere-se também que a viabilização da Pavimentação asfáltica desta área é

um investimento de infraestrutura que trará melhoria na qualidade de vida da

população, além do ganho material, uma vez que os imóveis passaram a ser mais

valorizados.

Sala das Sessões em 10 de Agosto de 2017.

BERT FEL
- Vereador -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Sabia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  (A-0/ 2017.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Paulo Afonso, Luiz Barbosa de Deus, solicitando a limpeza,

capinação e retirada de entulho, da Trav. Atalaia, Trav. Oitizeiro, localizada no Bairro
Sal Torrado.

Considere-se que o pedido leva em conta o pedido dos moradores do bairro.

Sala das Sessões em 15 de a ' sto de 2017.

K
°Or0 RECESIMEN20 PRO

E[206/1

, APROVADO (A) PP! SESSÃO No 18 5 )
DEAJ  08 /3R- poupArouniaave
VOTOS CONTRA

i MESA DA C, ./P.A.212.03 jjlt_

1-,P(FSIOENItE

ATES910 RECEBIMENTO PROT
Eistyo 02 OE

Secretán ritiv2

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 	/ 2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Paulo Afonso, Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o

Secretário de Obras, MD. Wilson Pereira Filho, solicitando a Implantação de uma

Faixa de Pedestres em frente a Casa dos Conselhos localizado na Rua Marechal

Rondon, Centro.

Considerando que o pedido ora consignado visa evitar que ocorram acidentes

pela falta de sinalização naquele local, tendo em vista o grande fluxo de pessoas que

por ali transitam.

Considere-se também que é de nossa responsabilidade enquanto

representantes legais da população visar o bem maior que é a vida.

Sala das Sessões em 15 de agos 2017.

JEA

-

-Vereador -

APROVADO CNN; ESSiliD
res)U5,8 /11.POUN2PaMitkoE
vums C
MESA DA •IPAr51_151/2--,

PR. :SIOPENa-FE

.10 11  UBERT F—LIX N
- Vereador-

APROVADO (A

VOTOS CO

PoRoMmoirtuaol—
) MSESSiO NO  8 9)

DE 	1 O 8

MESA DA C.M./P.A..a LR/a_

Esinercre

! ATES O RESEOWEBTOPROTN jty ft
DE1

I Secretaria 	, trariva —11 f

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°..ICW1 2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Paulo Afonso, Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o
Secretário de Obras, MD. Wilson Pereira Filho, solicitando a restauração da estrada

que liga, o Povoado Campos Novos ao Povoado Varzea

Considere-se também que este pedido é proveniente de solicitações dos

moradores, destes determinados Povoados.

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2017.

IX NET
- Vereador -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.1069- /  2017.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Paulo Afonso, Luiz Barbosa de Deus, solicitando a

implantação de uma parada de ponto de apoio para os moto taxistas, localizado na

Rua Marechal Rondon, por trás do Posto de Saúde Municipal no Centro.

Considerando que este pedido é uma reivindicação dos moto taxistas, que no

determinado local não tem nem um suporte usual que um ponto de apoio para

os mesmos deveria ter.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 2017.

ATESTO RECEBNIENTOPROT N' J
EMJ .rOg 	DE kW-1

Secretar 	. ;r:317.i1J.

APROVADO (A) NP, SESSÃO N°33.31

DEa
3JJJ3 pcgØ.iiuoAVe

h 	 VOTOS CONTRA

MESA DA C.M IP .29_8 _DE jjt I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011